Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.12.2019
	№
	110-37-1480-19

	г.Саянск

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.08.2015                  № 110-37-780-15 «Об утверждении муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жильё»

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Молодым семьям - доступное жилье» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 443-пп, приказом министерства по молодежной политике Иркутской области от 01.09.2016   16-мпр «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям дополнительной социальной выплаты за счет средств областного бюджета при рождении (усыновлении) ребенка», постановлением  администрации городского округа муниципального  образования «город  Саянск» от 27.07.2018 г. №110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.08.2015 № 110-37-780-15 «Об утверждении муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» (в редакции от 17.02.2016 № 110-37-97-16, от 05.07.2016 № 110-37-776-16, от 27.12.2016 № 110-37-1645-16, от 21.12.2017 № 110-37-1325-17, от 24.09.2018 № 11-37-979-18, от 30.11.2018 №110-37-1312-18, от 28.12.2018 № 110-37-1479-18, от 07.08.2019 №110-37-885-19) (опубликовано в газетах «Саянские зори» 03.09.2015 № 34 (3846) вкладыш «официальная информация», стр. 3; 26.02.2016 № 7 (3870) вкладыш «официальная информация», стр. 3 – 4; 14.07.2016 № 27 (3890) вкладыш «официальная информация», стр. 6 – 8, 12.01.2017 № 1 (3915) вкладыш «официальная информация», стр. 8 – 10, 16.11.2017 № 45 (3959) вкладыш «официальная информация», стр. 16, 28.12.2017 № 51 (3965) вкладыш «официальная 	информация», стр.  1, 27.09.2018 № 38 (4003) вкладыш «официальная информация», стр. 5 – 7, 06.12.2018 № 48 (4013) вкладыш «официальная информация», стр. 32, 11.01.2019 №1 (4017) вкладыш «официальная информация», стр. 20, 15.08.2019 № 32 (4048) вкладыш «официальная информация», стр. 4 – 5) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 7 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жильё» строки «Общий объем финансирования программы составляет», «2019» и «Итого» изложить в следующей редакции:

	Общий объем финансирования программы составляет 104 590,3 тыс.руб.

	Год
	Местный бюджет (сумма/тыс. руб.)
	Областной бюджет (сумма/тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
(сумма/тыс. руб.)

	2019
	6357,1
	10811,1
	8066,3

	Итого
	35954,4
	35407,5
	33228,4

1.2. В разделе 4. «Объём и источники финансирования Программы» в таблице «Объём финансирования, тыс. руб.» столбцы «за весь период реализации муниципальной программы» и «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	за весь период реализации муниципальной программы
	2019 год

	Всего, в том числе:
	104590,3
	25235,3

	Местный бюджет муниципального образования
	35954,4
	6357,1

	Областной бюджет
	35407,5
	10811,1

	Федеральный бюджет
	33228,4
	8066,3

1.3. В разделе 6. «Ожидаемые результаты реализации Программы» в пункте 2 таблицы «Показатели результативности муниципальной программы» слова «01.01.2018» заменить словами «01.01.2019», в столбце «2019» цифру «36» заменить цифрой «31», цифру «8,0» заменить цифрой «7,7».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
[bookmark: _GoBack]муниципального образования «город Саянск»                        О.В. Боровский

Веретельникова О.В.
[bookmark: P39]т.5-10-05